

Współpraca ZSRR i USA w badaniach w Kosmosie

MOSKWA. W Moskwie ogłoszono w piątek szereg porozumień radziecko-amerykańskich w sprawie współpracy w badaniach przestrzeni kosmicznej. Jak wiadomo, wiosną ubiegłego roku Związek Radziecki wystąpił z inicjatywą wspólnych radziecko-amerykańskich przedsięwzięć badawczych w Kosmosie. Prezydent Kennedy odpowiedział przychylnie na list premiera Chruszczowa w tej sprawie i wkrótce potem przedstawiciel Akademii Nauk ZSRR prof. Anatolij Bagonrawow rozpoczął serię rozmów z reprezentantem amerykańskiej agencji aeronautyki i przestrzeni kosmicznej (NASA), dr H. Drydenem na temat kierunków i charakteru proponowanej współpracy.

Porozumienie radziecko-amerykańskie przewiduje współpracę w wykorzystaniu sztucznych satelitów Ziemi dla potrzeb meteorologii i dalekosieżnej łączności radiowej oraz w badaniu ziemskiego pola magnetycznego.

Współpraca w zakresie meteorologii ma polegać w pierwszym etapie na wymianie informacji uzyskiwanych przez oba państwa z ich satelitów meteorologicznych. Wymiana informacji rozpocznie się w roku 1964. Do tego czasu organizowane obecnie w Moskwie i Waszyngtonie tzw. światowe ośrodki meteorologiczne otrzymają specjalne połączenie dalekopisowe.

3 rekordy Polski plonem i-go dnia Pływackich Mistrzostw

BIELSKO (PAP). Pierwszy dzień pływackich mistrzostw polski seniorów, przyniósł dwa nowe rekordy polski. Młodzieżowa, zaledwie 13-letnia Grażyna Tytkierka (Słęża Wrocław) ustanowiła czasem 6.28,7 min. na dystansie 400 m stylem zmiennym, rekord Polski dzieci i młodzików. Autorkami drugiego rekordu, tym razem klubowego, była sztafeta kobieca wrocławskiej Słęzy, która przepląnęła 4 x 100 m. Zmieniła rekord Polski ustanowił gdynianin Andrzej Salamon wynikiem 57,8 sek. na 100 m stylem dowolnym.

Dozwa tym godnym uwagi są wyniki dwóch męskich sztafet klubowych na dystansie 4 x 200 m. Ze spływu wrocławskiego Śląska i warszawskiej Legii uzyskały lepsze czasy, niż przed tym godnym reprezentacyjna sztafeta Polski w meczu z Francją.



BONN. W najbliższym poniedziałek kanclerz Adenauer udaje się na czterotygodniowy urlop do wioskiej miejscowości Cadenabbia. Jak się przy puszcza, w związku z zapowiedzią jego ustąpienia w październiku br., będzie to ostatni urlop Adenauera na stanowisku kanclerza.

Jury nie bawi się, jury ciężko pracuje! Drugi z prawej — Louis Rey, który reprezentuje Szwajcarię już po raz trzeci na sopockim Festiwalu Piosenki.

Zagrozenie epidemii ospy w Polsce zażegnano

WARSZAWA. W piątek, na konferencji w Ministerstwie Zdrowia, wiceminister tego resortu, główny inspektor sanitarny — dr Jan Kostrzewski poinformował o aktualnym stanie epidemii ospy.

Od początku epidemii, tj. lipca wiecej od połowy lipca do chwili obecnej, liczba osób chorych na ospę, bądź też podejrzanych o tę chorobę wynosi 115. Najwięcej przypadków zanotowano we Wrocławiu i woj. wrocławskim — razem prawie 100. W woj. opolskim było ich 9, w woj. łódzkim — 5 i gdańskim — 1.

Na ospę zmarło 7 osób. Według posiadanych przez służbę zdrowia informacji, żadna z nich nie była szczeniakiem przeciwko tej chorobie.

Wśród 115 osób traktowanych jako chore, znajdujących się w ścisłej izolacji i pod opieką lekarzy, procenta liczb, bo ok. 30 procent, najbardziej niebezpiecznych nie jest chora na ospę.

W Warszawie nie ma żadnych przypadków zachorowania na ospę. 16 bm. zwolniono z izolacji ostatnich kilka osób.

W olbrzymiej większości choroba ma bardzo łagodny przebieg. Stan chorych jest dobry, duży procent pacjentów nie wykazuje już objawów chorobowych. W ciągu ostatnich 2 tygodni były tylko 2 cięższe przypadki (kilkuletnia dziewczynka i dorosły mężczyzna), ale i tu następuje już znaczna poprawa stanu zdrowia.

Obok innych leków, chorym podawana jest z bardzo dobrym skutkiem specjalnie przygotowana surowica, wyprodukowana z krwi osób niedawno zachorowanych. Z uznaniem trzeba tu podkreślić dużą pomoc, jaką udzieliło wojsko, dostarczając znaczne ilości krwi od honorowych krwiodawców żołnierzy.

Inną formą akcji profilaktycznej są szczepienia ochronne. Stosuje się je przede wszystkim tam, gdzie istnieje realne zagrożenie epidemiczne. Tak więc epidemiusz szczepienia ochronne wprowadzono we Wrocławiu i województwach wrocławskim i opolskim oraz w powiecie Wieruszów (woj. łódzkie). Objęte one zarówno stałych mieszkańców, jak i tych, którzy przebywali tam czasowo, np. na obozach, koloniach letnich itd.

W okresie urlopowym, kiedy po całym kraju wędrują duże grupy ludności, nie można wykluczyć przeniesienia w ten sposób choroby. Dlatego też wydane zostały zarządzenia, nakazujące szczepienie osób biorących udział w wszystkich tego rodzaju masowych imprezach. Zarządzenia te są skrupulatnie przestrzegane i kontrolowane.

Zgon Wsiewołoda Iwanowa

MOSKWA. — W wieku 69 lat zmarł w Moskwie znany pisarz i dramaturg radziecki Wsiewołod Iwanow. Jego dorobek literacki obejmuje szereg powieści i opowiadań z czasów rewolucji i wojny domowej. Z utworów dramatycznych największy rozgłos uzyskał „Pociąg pancerny”, będący adaptacją jego samego tytułem. Sztuka ta wystawiona była również na scenach polskich.

Ostrzeżenie MO Zginęło 160 kg spirytusu

KRAKÓW. W piątek w godzinach popołudniowych organa MO w Krakowie zaalarmowane zostały wiadomością o zniknięciu z terenu krakowskich zakładów farmaceutycznych beczki o zawartości 160 kg spirytusu metylowego. Dochodzi w tej sprawie prowadził N.

Jednocześnie organa MO ostrzegają przed nabywaniem spirytusu od osób postronnych. O trujących właściwościach spirytusu metylowego świadczy to, iż spożycie nawet niewielkiej jego ilości może spowodować śmierć lub ślepotę.



Pierwsza kosmonautka świata Walentyna Tierieszkowa przejeżdża ulicami Pragi, serdecznie witana przez jej mieszkańców.

Spotkanie Tierieszkowej z kobietami czeskimi

PRAGA. — W piątek kosmonautka Walentyna Tierieszkowa spotkała się w Komitecie kobiet czechosłowackich z przedstawicielkami partii i organizacji społecznych, wchodzących w skład frontu narodowego.

Po porodzie Tierieszkowa odwiedziła zakłady „Tesla-Moskwa”. Założa tych zakładów niezwykle serdecznie przyjął pierwszą kobietę - kosmonautkę.

Nowy rząd powołano w Brazzaville

NOWY JORK (PAP). Agencja UPI pisze z Brazzaville, że 16 bm. powołano tam tymczasowy rząd fachowców, który sprawować będzie władzę po rezygnacji prezydenta, księdza Fulberta Youlou. Nowy rząd wyłoniony po wielogodzinnych konsultacjach między wódcami partii politycznych związków zawodowych oraz armii ma sprawować władzę w ciągu najbliższych 3 miesięcy. Na czele rządu fachowców stanął, jak pisze UPI, Alphonse Massamba-Deba, b. nauczyciel i b. minister obrony.

W piątek armia rozwiązała zgromadzenie naradowe Konga-Brazzaville. Jak podaje agencja UPI, b. prezydent Youlou, strzeżony przez konandy armii kongijskiej, znajduje się w areszcie domowym w swego rezydencji wiejskiej w pobliżu stolicy.

Odgłosy prasy brytyjskiej po wizycie Schroedera

LONDYN (PAP). Korespondent PAP — red. Goldfarb donosi: Prasa brytyjska z 16 bm. zamieszcza w zasadzie niewiele komentarzy o dwudniowych rozmowach, jakie zachodniemiecki minister spraw zagranicznych — Schroeder zakończył w czwartek w Londynie z przywódcami brytyjskimi. Ogólne wnioski, jakie można wyciągnąć z tych rozmów, są następujące:

1. Rząd brytyjski udzielił Niemcom zachodnim zapewnienia, że nie podpisze z ZSRR żadnych nowych porozumień bez uprzedniego uzyskania aprobaty ze strony Bonn.
2. Cena, jaką zapłacią za to przyrzeczenie Niemcy zachodni, jest niewiarygodnie ścisłymi kontaktami z W. Brytanią po ustąpieniu Adenauera.

Rząd NRF postanowił przystąpić do układu moskiewskiego

BONN. — W piątek rząd niemiecki postanowił na nadzwyczajnym posiedzeniu gabinetu, któremu przewodniczył kanclerz Adenauer — przystąpić do układu moskiewskiego o częściowym zakresie doświadczeń z bronią jądrową. Projekt odpowiedniej ustawy przedstawiony ma zostać Bundestagowi do ratyfikacji w możliwie rychłym terminie.

Wrac z podpisaniem układu, co przewidziane jest na przyszły tydzień, rząd niemiecki zapowiedział opublikowanie oświadczenia, w którym z całym naciskiem powtórzy ma swój pogląd, że jest jakoby jedynym reprezentantem całych Niemiec. Rzecznik rządu NRF, von Hase powiedział, że oświadczenie to zostało już przekazane drogą dyplomatyczną licznym krajom.

Na tym samym posiedzeniu rząd niemiecki zdecydowanie idey podzielił się przedwczesnym nieangażowaniem NATO a państwa Układu Warszawskiego. Von Hase oświadczył, że gabinet przeciwny był temu, „oby stawić na jednej płaszczyźnie NATO i Układ Warszawski”.

W posiedzeniu gabinetu uczestniczyli przewodniczący trzech frakcji parlamentarnych Bundestagu oraz przewodniczący bawarskiej frakcji CSU — Strauss. Z wiadomości poinformowały

Następna żywa pochodnia w Wietnamie południowym

LONDYN. 71-letni mnich buddyjski dokonał 15 sierpnia aktu samobójstwa obelgając się benzyną i podpalając. Akt ten miał miejsce w jednej z pagód w Hue. Władze południowo-wietnamskie w tej wiadomości natychmiast w sprawie wojny stan wyjątkowy. Miało patrolują silne oddziały wojska i policji.

„Marsz wolności” na Waszyngton

NOWY JORK (PAP). — Pierwsza grupa członków Kongresu Równości Rasowej rozpoczęła w czwartek marsz z Nowego Jorku do Waszyngtonu. Po drodze do stolicy USA uczestnicy marszu wzywać będą Amerykanów do udziału w wielkim wiecu protestacyjnym przeciwko dyskryminacji rasowej, który odbędzie się 28 sierpnia w Waszyngtonie.

Oczekuje się, że z samego Nowego Jorku na wiec ten przybędzie od 30 do 40 tys. ludzi.

Popada

Przewidywany przebieg pogody dla wybrzeża wschodniego w dniu 17 bm. Zachmurzenie zmienne, po południu wzrastające, miejscami przelotne opady. Temperatura do 20 stopni. Wiatry początkowo umiarkowane, potem silne, południowo-zachodnie i południowe.

